Проект

Договор оказания услуг
с. Какрыбашево

                                          «___»_________2021г.
АО «Башкиравтодор», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя генерального директора по производству Валеева Динара Флюровича, действующего на основании доверенности №09юр/91 от 16.02.2021г., с одной стороны, и Администрации сельского поселения  Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы сельского поселения Гафарова Рузиля Байраковича действующего на основании Устава с другой стороны заключили  настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1.  Исполнитель обязуется оказать услугу по грейдированию в населенных пунктах с. Какрыбашево, д.Исмаилово, д.Ардатовка, д.Бятки, с.Аблаево, на территории сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, (далее - Услуга)  в размере и сроки, предусмотренные условиями настоящего Договора, и сдать результат работ Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги, в порядке и сроки, установленные Договором. Всего на сумму 64 752,00 рублей, с учетом НДС 10 792 рублей.
1.2.  Стоимость оказываемых услуг определяется исходя из фактически отработанного времени техники. Стоимость одной Машино/часа включает в себя стоимость переброски дорожно-строительной техники до места оказания Услуг и обратно. Исполнитель оставляет за собой право изменять стоимость Услуг. При изменении цены Исполнитель сообщает Заказчику письменно, не позднее 10 (десяти) дней до момента введения их в действие. В случае отказа Заказчика от услуг Исполнителя по измененным ценам, договор считается расторгнутым.
       1.3. Стороны устанавливают следующие календарные сроки выполнения работ:

• дата начала работ - с 20.04.2021г.

• дата окончания работ –30.04.2021г.
Цена договора складывается из общей суммы всех оказанных услуг по договору
1.4. Общая сумма Договора не может превышать 64 752,00 рублей, с учетом НДС 10 792 рублей .
      2. Порядок, сроки оказания услуг

2.1. Исполнитель обязуется оказать услуги Заказчику с момента получения письменной заявки от Заказчика, оформленной Заявкой с указанием представителя Заказчика. Сроки, указанные в заявке, являются исходным для определения имущественных санкций в случае нарушения сроков оказания услуг.
2.2. Исполнитель обязуется оказать работы по очистке от снега в течении двух, четырех часов с момента окончания снегопада. Если осадки не прекращаются, уборочная техника выходит каждые четыре часа.
2.3. Не позднее 5 (пяти) дней после установленной даты окончания выполнения отдельных видов услуг Исполнитель предоставляет на подписание Акты об оказании услуг, в которых содержатся сведения о видах, составе, объеме и цене оказанных по настоящему Договору услуг в 3-х экземплярах. Форма Акта определяется Исполнителем, она должна соответствовать первичному документу и содержать все реквизиты, определенные п. 2 ст. 9 ФЗ от 06.12.2011г. № 402-ФЗ.

2.4. В течение 5 (пяти) дней после получения акта оказания услуг Заказчик обязан подписать его и направить один экземпляр Исполнителю, либо при наличии недостатков представить мотивированный отказ от его подписания. Стороны пришли к соглашению, что в случае, если в течение срока, установленного настоящим пунктом Договора, Заказчик не представит Исполнителю письменный мотивированный отказ от подписания Акта, указанный Акт считается подписанным Заказчиком, а услуги, указанные в Акте - принятыми Заказчиком.

2.5. Услуги считаются оказанными после подписания Акта об оказании услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем, при условии, если услуги оказаны качественно и соответствуют требованиям Заказчика  и условиям настоящего Договора.

2.6. Исполнитель на основании подписанных Актов об оказании услуг в 5 (пяти) дневный срок выставляет Заказчику счет на оплату.

2.7. В случаях выявления при приемке оказанных услуг факта оказания услуг с отступлениями от условий Договора или с иными недостатками после исправления недостатков, Исполнитель составляет повторный Акт приемки-сдачи оказанных услуг, который подлежит рассмотрению, подписанию и направлению Заказчиком в установленном порядке.
2.8. Стороны могут осуществлять документооборот, связанный с исполнением настоящего Договора, посредством системы электронного документооборота, с которой возможен роуминг документов из системы ЭДО.
3. Порядок расчетов

3.1. Оплата производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в установленные законом сроки после выставления счета на оплату и подписания Акта об оказании услуг. По согласованию сторон возможна и иная форма расчетов, не запрещенная действующим законодательством.
3.2. Датой оплаты оказанных услуг считается дата списания денежных средств с банковского счета Заказчика.
4. Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель обязуется

4.1.1. Оказать с надлежащим качеством услуги в объеме, и в установленные договором сроки.

4.1.2. Исполнять указания Заказчика относительно порядка оказания услуг. Если в процессе оказания услуг предоставленная дорожно-строительная техника окажется неисправной по вине Исполнителя и работы по ее ремонту не могут быть произведены на месте, Исполнитель согласовывает сроки оказания услуг в полном либо сокращенном объеме.

4.1.3. Оказать услуги лично. Привлечение третьих лиц не допускается.

4.1.4. Немедленно ставить в известность Заказчика о возникновении обстоятельств замедляющих ход или делающих оказание услуг невозможным либо о необходимости выполнения дополнительных услуг.

4.2. Заказчик имеет право:

4.2.1. В одностороннем порядке расторгнуть Договор, предупредив об этом Исполнителя в письменной форме не менее чем за 10 (десять) дней, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенные им расходы.

4.2.2. Осуществлять контроль за ходом и качеством оказываемых услуг, не вмешиваясь при этом в деятельность Исполнителя.

4.2.3. В случае наличия недостатков в качестве оказываемых услуг и (или) в их результате Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

- безвозмездного устранения Исполнителем таких недостатков в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения соответствующего требования Заказчика.
- соразмерного уменьшения стоимости услуг Исполнителя.
4.3. Обязанности Заказчика:
          4.3.1. Передавать заявки в письменной форме. В заявках указываются следующие данные: наименование услуги/техники, адрес объекта производства работ, период оказания услуг, время начала и окончания работ, фамилия, имя, отчество, городской и мобильный номера телефонов ответственного лица Заказчика. Заявки подписываются Руководителем и бухгалтером Заказчика.

Своевременно и правильно оформлять справки для расчета за выполненные работы и другие документы, связанные с оказанием услуг.

Возмещать Исполнителю материальный ущерб в случаях повреждения дорожно-строительной техники по вине Заказчика и в иных случаях, предусмотренных настоящим договором.

4.3.2. Принять и оплатить работы и услуги Исполнителя в соответствии с условиями договора.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае ненадлежащего исполнения обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ, при этом заказчик не несет ответственности перед третьими лицами (уплата штрафов, неустоек и т.д.) за не надлежащее исполнение Исполнителем своих обязанностей по настоящему Договору, в том числе в случаях, когда Исполнитель пользуется услугами третьих лиц для исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

5.2. В случае нарушения (ий) Исполнителем требований НК РФ, проявившегося (-ихся) в неуплате или неполной уплате налога на добавленную стоимость, что повлекло за собой отказ соответствующих налоговых органов в возмещении предъявленной Исполнителем Заказчику при оказании услуг суммы НДС, Исполнитель обязуется по требованию Заказчика возместить сумму не принятого в возмещению НДС согласно поданной в соответствующие налоговые органы налоговой декларации, а также все убытки, штрафные санкции, неустойки.

5.3. В случаях ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору, не указанных в настоящем Договоре Исполнитель несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.4. Уплата неустоек, а также возмещение убытков не освобождает Исполнителя от исполнения своих обязательств в натуре.

5.5.Стороны договорились о неприменении положений ст. 317.1 Гражданского кодекса РФ.

6. Разрешение споров

6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Уступка прав требования третьим лицам без согласования сторон по настоящему Договору не допускается.

6.3. Споры, возникающие, в период действия Договора рассматриваются в Арбитражном суде Республики Башкортостан.

6.4. В целях урегулирования спора стороны предусматривают обязательный претензионный порядок регулирования спора. Претензия направляется другой стороне заказным письмом с уведомлением по юридическому адресу. Ответ на претензию должен быть направлен в течение 15 дней с момента получения другой стороной.

7. Соблюдение антикоррупционного законодательства

7.1. Стороны обязуются соблюдать применимое законодательство по противодействию коррупции и противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, включая помимо прочего, любые и все следующие законы и постановления, принятые во исполнение таких законов (с учетом изменений и дополнений, периодически вносимых в такие законодательные акты) («Антикоррупционное законодательство»):

а) Федеральный закон №273-ФЗ от 25 декабря 2008г. «О противодействии коррупции»;

б) Федеральный закон №115-ФЗ от 7 августа 2001г. «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем и финансированию терроризма».

7.2. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны не совершают каких-либо действий, которые противоречат требованиям Антикоррупционного законодательства, в том числе, воздержаться от прямого или косвенного, лично или через третьих лиц предложения, обещания, дачи, вымогательства,

просьбы, согласия получить и получения взяток в любой форме (в том числе, в форме денежных средств, иных ценностей, имущества, имущественных прав или иной материальной или нематериальной выгоды) в пользу или от каких-либо лиц для оказания влияния на их действия или решения с целью получения любых неправомерных преимуществ или с иной неправомерной целью.

7.3. В случае нарушения обязательств, указанных в пунктах раздела 7 настоящего Договора, Стороны имеют право расторгнуть Договор в одностороннем внесудебном порядке полностью или в части без возмещения убытков и взыскать штраф в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей.

8.  Конфиденциальность

8.1. Стороны настоящим подтверждают, что существенная часть информации, которой они обмениваются в рамках подготовки, а также после заключения настоящего Договора, носит конфиденциальный характер, являясь ценной для Сторон и не подлежащей разглашению, поскольку составляет служебную и/или коммерческую тайну, имеет действительную и потенциальную коммерческую ценность в силу ее неизвестности третьим лицам, к ней нет свободного доступа на законном основании.

8.2. Никакая такая информация не может быть разглашена какой-либо из Сторон каким бы то ни было другим лицам или организациям без предварительного письменного согласия на это другой Стороны в течение срока действия настоящего Договора.

8.3. Каждая Сторона обязана принимать все разумные меры, необходимые и целесообразные для предотвращения несанкционированного раскрытия конфиденциальной информации. При этом принимаемые меры должны быть не менее существенны, чем те, которые Сторона принимает для сохранения своей собственной информации подобного рода.

8.4. Порядок применения положений о конфиденциальности, а также условия: о неразглашении третьим лицам конфиденциальной информации, об обеспечении в отношении переданной информации режима конфиденциальности с указанием срока его действия, о порядке соблюдения режима конфиденциальности в случае реорганизации или ликвидации компании-контрагента (стороннего лица), об обязанности стороннего лица незамедлительно сообщить о ставшем ему известном факте разглашения или угрозы разглашения, о незаконном получении или незаконном использовании конфиденциальной информации третьими лицами, об ответственности контрагента (стороннего лица) за разглашение конфиденциальной информации, о снятии режима конфиденциальности с информации в связи с необходимостью ее последующего раскрытия в соответствии с действующим законодательством или иными обязательствами сторон, об обязанности использовать конфиденциальную информацию только в тех целях, для которых она передается, устанавливаются в соглашение о конфиденциальности, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.
9. Порядок изменения  и расторжения настоящего договора
9.1. Условия настоящего Договора имеют одинаковую юридическую силу для сторон и могут быть изменены по взаимному согласию с обязательным составлением письменного документа.

9.2. При изменении реквизитов, а также в случаях реорганизации и ликвидации стороны обязаны в течение 5 (пяти) дней  уведомить друг друга о произошедших изменениях.
9.3. Стороны обязаны извещать друг друга об изменении своего юридического адреса, фактического места нахождения (почтового адреса), банковских реквизитов и наименования юридического лица в течение 7 (семи) календарных дней с момента наступления соответствующего события. В случае не извещения (несвоевременного извещения) об изменении адресов все уведомления, направленные по адресам, указанные в настоящем Договоре, считаются надлежащим уведомлением Сторон.
В случае,  если Исполнитель изменил свои реквизиты и не уведомил об этом Заказчика, а также в случае, если Исполнитель, предоставил свои неправильные реквизиты, то он несет ответственность перед Заказчиком в виде штрафа в размере 5000 (Пять тысяч) рублей. Отсутствие со стороны Исполнителя уведомления об изменениях в реквизитах или в случае неправильного указания своих реквизитах является для Заказчика основанием освобождения от ответственности за просрочку оплаты за оказанные услуги по настоящему Договору.

9.4. Расторжение Договора возможно в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9.5. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон, совершенному в письменной форме за подписью уполномоченных лиц сторон. В случаях, предусмотренных законодательством, Договор расторгается в одностороннем порядке.

10. Обстоятельства непреодолимой силы.
10.1. Обстоятельства непреодолимой силы, возникшие помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя было предвидеть или избежать, причисляются к  обстоятельствам непреодолимой силы и влекут за собой изменение условий настоящего договора по взаимной договоренности сторон либо его прекращение.
Письменное уведомление о наступлении обстоятельств непреодолимой силы должно быть направлено другой Стороне любым способом, не позднее 10 (Десяти) дней с момента их возникновения. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Стороны права ссылаться на такие обстоятельства как на основание освобождения от ответственности, за исключением случаев, когда само это обстоятельство явилось причиной указанного не уведомления или задержки уведомления.
10.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы ни одна из Сторон не будет предъявлять другой Стороне имущественных санкций (штрафы, убытки, упущенную выгоду и т.д.).
10.3. Стороны не освобождаются от выполнения обязательств, срок выполнения которых наступил до возникновения обстоятельств непреодолимой силы.
10.4. Надлежащим доказательством наличия обстоятельств непреодолимой силы и их продолжительности будут служить документы, выданные соответствующими государственными органами.

11. Прочие условия

11.1. Настоящий Договор вступает в силу  с момента его подписания  уполномоченными представителями сторон и действует  до 31.12.2021 г., а в части платежей - до полного исполнения обязательств по ним.

11.2. Настоящий Договор  составлен в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон.

11.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны сторонами.
                               12. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:

АО «Башкиравтодор»

Юридический адрес: 450078, Россия Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Кирова,128 «А»

Почтовый адрес: 450078, Россия Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Кирова,128 «А»

Тел.: (347) 262-55-55

Эл.адрес: dogovor@avtodor.rbinfo.ru

ИНН 0274144861

КПП 027401001

ПРИВОЛЖСКИЙ Ф-Л ПАО "ПРОМСВЯЗЬБАНК"

Расчетный счет  40602810003000000061

Корр. счет  30101810700000000803

БИК 042202803

Заместитель генерального директора

по производству

АО «Башкиравтодор»

________________________ Валеев Д.Ф.

                 М.П.

	Заказчик: Администрация сельского поселения Какрыбашевский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

Адрес : 452771,  РБ, Туймазинский р-н,  с. Какрыбашево, ул. Школьная, д.7

Тел.  8(34782) 3-41-35, 3-41-33

Эл. Почта:    60.kakr@bashkortostan.ru

ИНН 0244001898

КПП 026901001

ОКПО 04284477

ОКАТО 80251825000

ОГРН 1020202216968
ОКТМО 80651425

УФК по Республике Башкортостан (Администрация Какрыбашевского  сельсовета  Туймазинского района Республики Башкортостан-Адм.Какрыбаш .сс ТР РБ,

лицевой счет  02013108870)

Банковские реквизиты:

р/с 40102810045370000067

Отделение - НБ Республика Башкортостан//УФК по Республике Башкортостан г. Уфа

БИК 018073401
Казначейский счет 03231643806514250100
Глава сельского поселения Какрыбашевский сельсовет
_________________  Р.Б.Гафаров
М.П.

Приложение №1

к договору №_____от __________2021 г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава сельского поселения Какрыбашевский   сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан
____________ Гафаров Р.Б.
________2021 г.

Техническое задание

На оказание услуги, по грейдированию улиц, перекрёстков в населенных пунктах сельского поселения     Какрыбашевский   сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование улиц
	Протяженность, м
	Ширина, м
	Площадь, кв.м.
	Стоимость 1 м/часа
	Количество м/час
	Всего стоимость

	1.
	с. Какрыбашево, ул.Центральная
	230
	5
	1150
	3408

	2.
	 с. Какрыбашево, пер.Центральный
	173
	5
	865
	3408

	3.
	с. Какрыбашево, ул.Новая
	375
	5
	1875
	3408

	4.
	 с. Какрыбашево, ул.Майская
	575
	5
	2875
	3408

	5.
	с. Какрыбашево, ул.Усенская
	655
	5
	3275
	3408

	6.
	 с. Какрыбашево, ул.Тимер Арслана
	941
	5
	4705
	3408

	7.
	 д.Бятки, ул.Речная
	505
	5
	2525
	3408

	8.
	 д.Исмаилово, ул.Центральная
	690
	5
	3450
	3408

	9.
	 д.Исмаилово, ул.Строительная
	703
	5
	3515
	3408

	10.
	 д.Исмаилово, ул.Дачная
	345
	5
	1725
	3408

	11.
	 д.Ардатовка, ул.Центральная
	956
	5
	4780
	3408

	12.
	 д.Ардатовка, ул.Заречная
	613
	5
	3065
	3408

	13.
	с.Аблаево, ул.Центральная
	1153
	5
	5765
	3408

	14.
	с.Аблаево, ул.Молодежная
	645
	5
	3375
	3408

	15.
	д.Исмаилово , (100 участков)
	2923
	5
	14615
	3408

	16.
	д.Исмаилово (300 участков)
	7110
	5
	35550
	3408

	Итого
	19592

	19 ч.
	64752